
Основана 25 мая 2012 года

25 апреля
2023 года, 

вторник, №7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ОТ 13 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА № 234

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ 
ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, постановлением админи-
страции от 05.10.2015 года № 401 «Об утверждении Поряд-
ка опубликования сведений о ходе исполнения бюджета, 
численности муниципальных служащих и работников му-
ниципальных учреждений и затрат на их денежное содер-
жание, заработную плату» (с изменениями от 28.03.2016 № 
167) администрация муниципального образования «Крас-
ноборский муниципальный район» постановляет:

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования «Красноборский муниципальный район» 
за 1 квартал 2023 года по доходам в сумме 214 830 181,07 
рублей, по расходам в сумме 227 659 529,37 рублей с пре-
вышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 
12 829 349,30 рублей. 

 2. Утвердить исполнение:
- бюджета муниципального образования «Красноборский 

муниципальный район» за 1 квартал 2023 года по доходам 
по основным источникам, зачисляемым в бюджет муници-
пального района согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению;

- бюджета муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» за 1 квартал 2023 года по источни-

кам финансирования дефицита бюджета муниципального 
района согласно приложению № 2 к настоящему постанов-
лению;

- бюджета муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» за 1 квартал 2023 года по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению;

- бюджета муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» за 1 квартал 2023 года по главным 
распорядителям средств бюджета согласно приложению № 
4 к настоящему постановлению; 

- бюджета муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» за 1 квартал 2023 года по муници-
пальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности согласно приложению № 5 к настоящему поста-
новлению.

 3. Утвердить отчет о расходовании средств резервного 
фонда администрации муниципального образования «Крас-
ноборский муниципальный район» за 1 квартал 2023 года 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

 4. Утвердить сведения о численности муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений с ука-
занием фактических расходов на оплату их за 1 квартал 
2023 года согласно приложению № 7 к настоящему поста-
новлению.

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания, подлежит официальному опубликованию и разме-
щению на официальном сайте администрации МО «Красно-
борский муниципальный район».

Е.А. ВЯТКИН, 
глава муниципального образования. 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ ПО ОСНОВНЫМ ИСТОЧНИКАМ, ЗАЧИСЛЯЕМЫМ 
В БЮДЖЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Код бюджетной классифи-
кации РФ Наименование налога (сбора)

Уточненный 
кассовый план 
на год, рублей

Исполнено, 
рублей

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 101883820,00 16159581,82 15,9

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 55725450,00 8625089,51 15,5

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 55725450,00 8625089,51 15,5

000 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

55410450,00 8619729,19 15,6

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной прак-
тикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответ-
ствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

150000,00 0,00 0,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового Кодекса Российской Федерации 165000,00 5360,32 3,2

000 1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 19203703,00 5297073,14 27,6

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 19203703,00 5297073,14 27,6

000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

9928300,00 2723117,67 27,4



2

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9928300,00 2723117,67 27,4

000 1 03 02240 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

57620,00 11176,06 19,4

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Рос-
сийской Федерации)

57620,00 11176,06 19,4

000 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

9217783,00 2911732,83 31,6

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в це-
лях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

9217783,00 2911732,83 31,6

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

0,00 -348953,42 0,0

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

0,00 -348953,42 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 7200200,00 26356,21 0,4

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 5082000,00 363310,58 7,1

000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 3370000,00 92594,41 2,7

000 1 05 01021 01 0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшен-
ные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Фе-
дерации)

1712000,00 270716,17 15,8

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 -146035,97 0,0

000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 0,00 -146035,97 0,0

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18200,00 10633,00 58,4

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 18200,00 10633,00 58,4

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 2100000,00 -201551,40 -9,6

000 1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муни-
ципальных районов 2100000,00 -201551,40 -9,6

000 1 06 04000 02 0000 110 ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ 7005716,00 334153,45 4,8

000 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 7005716,00 334153,45 4,8

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1931136,00 430606,12 22,3

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1750136,00 391456,12 22,4

000 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исклю-
чением Верховного Суда Российской Федерации) 1750136,00 391456,12 22,4

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значи-
мых действий 181000,00 39150,00 21,6

000 1 08 07142 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными органами исполнительной власти субъек-
тов Российской Федерации, связанных с выдачей документов о проведение государственного технического осмо-
тра тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной 
регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, самоходных дорожно-строительных и иных само-
ходных машин, выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временных удостоверений на пра-
во управления самоходными машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в негодность

176000,00 39150,00 22,2

000 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешений на установку рекламной конструкции 5000,00 0,00 0,0

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,00 3,92 0,0

000 1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов 0,00 3,92 0,0

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 8896167,00 946362,70 10,6

000 1 11 05000 00 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных унитарных предприятий, в т.ч. казенных)

8896167,00 946362,70 10,6

000 1 11 05013 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципаль-
ных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

4800000,00 54753,54 1,1

000 1 11 05025 05 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муни-
ципальных бюджетных и автономных учреждений)

2907,00 0,00 0,0

000 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земель-
ных участков) 4093260,00 891609,16 21,8

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 89448,00 52653,38 58,9

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 89448,00 52653,38 58,9

000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 11500,00 42289,33 367,7

000 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 1000,00 102,90 10,3

000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 76948,00 10261,15 13,3

000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 23500,00 10261,15 43,7

000 1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов 53448,00 0,00 0,0

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 0,00 3260,04 0,0

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 0,00 3260,04 0,0

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи метериальных и нематериальных активов 700000,00 236102,29 33,7

000 1 14 02053 05 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

250000,00 0,00 0,0

000 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов 450000,00 236102,29 52,5

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 1132000,00 207174,48 18,3

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонару-
шениях 790780,00 76809,41 9,7



3

000 1 16 07000 01 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

15000,00 0,00 0,0

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 1220,00 0,00 0,0

000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда 325000,00 130365,07 40,1

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 0,00 746,58 0,0

000 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 0,00 746,58 0,0

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 797744890,73 198670599,25 24,9

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 797744890,73 198670599,25 24,9

 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 63037478,79 15759578,79 25,0

 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравние бюджетной обеспеченности 63037478,79 15759578,79 25,0

 000 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 63037478,79 15759578,79 25,0

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 352237521,80 90877243,24 25,8

000 2 02 20299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - 
Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

10449544,00 8731310,00 83,6

000 2 02 20302 05 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийно-
го жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

202593,20 169280,51 83,6

000 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях 6923746,67 1267194,53 18,3

000 2 02 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической 
базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 736794,00 0,00 0,0

000 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых се-
мей 296167,42 230352,44 77,8

000 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 323399,73 212288,62 65,6

000 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий 2035507,02 1485042,71 73,0

 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов, в том числе: 331269769,76 78781774,43 23,8

 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование вопросов местного значения 313747745,30 78437345,30 25,0

 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на создание условий для обеспечения поселений и жителей 
городских округов услугами торговли 570000,00 82550,90 14,5

 000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение питанием обучающихся по программам на-
чального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных орга-
низациях, проживающих в интернате

84820,00 17239,05 20,3

 000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на разработку проектно-сметной документации на строи-
тельство и реконструкцию (модернизацию) объектов водоотведения в с.Красноборск Красноборского муниципаль-
ного района Архангельской области

1200000,00 0,00 0,0

000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях Архангельской 
области (без федерального софинансирования)

29800,00 0,00 0,0

 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципаль-
ных образований Архангельской области и подписка на периодическую печать 142857,18 142857,18 100,0

 000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы пищеблоков и 
столовых муниципальных общеобразовательных организаций в Архангельской области в целях создания условий 
для организации горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование

352912,00 101782,00 28,8

 000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение социально-значимых объектов муници-
пальной собственности муниципальных образований Архангельской области резервными источниками снабже-
ния электрической энергии

300000,00 0,00 0,0

 000 2 02 29999 05 0000 150
Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на укрепление материально-технической базы и развитие 
пожарной инфраструктуры в муниципальных образовательных организациях муниципальных образований Архан-
гельской области

1000000,00 0,00 0,0

 000 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию транспортного обслуживания населения на 
пассажирских муниципальных маршрутах автомобильного транспорта 13841635,28 0,00 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 360296693,65 91944020,81 25,5

 000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации, в том числе: 45303094,70 21645349,06 47,8

 000 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по расчету и предоставлению бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений

2387644,80 795644,80 33,3

 000 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по финансовому обеспечению оплаты стоимости набора продуктов питания в оздоровительных лаге-
рях с дневным пребыванием детей в каникулярное время

1564987,52 139604,00 8,9

 000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации в сфере охраны труда 435301,86 62232,68 14,3

 000 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по предоставлению лицам, являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных до-
мах, расположенных на территории Архангельской области и признанных в установленном порядке аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции, дополнительных мер поддержки по обеспечению жилыми помещениями

18320120,00 10714498,20 58,5

 000 2 02 30024 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение жилищных субсидий в связи с пересе-
лением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

7000,00 800,00 11,4

 000 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации по формированию торгового реестра 35000,00 0,00 0,0

 000 2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации на возмещение расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки по предоставлению 
компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам образо-
вательных организаций в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

22553040,52 9932569,38 44,0

000 2 02 30029 05 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие обра-
зовательные программы дошкольного образования

4505390,00 745007,79 16,5

000 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 14382715,00 3560199,00 24,8

000 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 1158483,66 289620,92 25,0

000 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) спи-
сков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 990,33 0,00 0,0



4

000 2 02 39998 05 0000 150  Единая субвенция бюджетам муниципальных районов, в том числе: 5400820,51 1112916,94 20,6

000 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий в сфере 
административнфх правонарушений 612500,00 153125,00 25,0

000 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по созда-
нию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 1741207,46 347885,20 20,0

000 2 02 39998 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по органи-
зации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 3047113,05 611906,74 20,1

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов, в том числе: 289545199,45 64590927,10 22,3

000 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на реализацию образовательных программ 287012000,00 64590927,10 22,5

000 2 02 39999 05 0000 150
Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений детям-сиротам и де-
тям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений (областной бюджет)

2533199,45 0,00 0,0

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 22173196,49 89756,41 0,4

000 2 02 40014 05 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными согла-
шениями

350000,00 50000,00 14,3

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, в том числе: 21823196,49 39756,41 0,2

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на возмещение расходов 
по предоставлению мер социальной поддержки квалифицированных специалистов учреждений культуры и обра-
зовательных организаций (кроме педагогических работников), финансируемых из местных бюджетов, проживаю-
щих и работающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

34386,70 0,00 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на развитие территори-
ального общественного самоуправления в Архангельской области 1140980,19 0,00 0,0

 000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на организацию транс-
портного обслуживания населения на пассажирских муниципальных маршрутах водного транспорта 1547769,60 0,00 0,0

 000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию меропри-
ятий по модернизации системы дошкольного образования 500000,00 0,00 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по органи-
зации предоставления дополнительных мер социальной поддержки семьям военнослужащих, сотрудников неко-
торых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых феде-
ральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, 
принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, сотрудников уголовно-исполнительной 
системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 
специальной военной операции лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для 
участия в указанной специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по мобили-
зации, в том числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы), в виде бесплат-
ного горячего питания обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего обра-
зования в муниципальных общеобразовательных организациях и бесплатного присмотра и ухода за детьми, по-
сещающими муниципальные образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, 
в виде оплаты расходов образовательной организации, связанных с организацией питания и приобретением рас-
ходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены

162560,00 39756,41 24,5

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на обеспечение учреждений культуры ав-
тотранспортом для обслуживания населения 3437500,00 0,00 0,0

000 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на приведение в нормативное в норма-
тивное состяние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения 15000000,00 0,00 0,0

ДОХОДЫ ВСЕГО: 899628710,73 214830181,07 23,9

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Наименование Код бюджетной классифи-
кации

Назначено на 
год , рублей

Исполнено, ру-
блей

%, ис-
полнен 

1 2 3 4 5

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 10000000,00 12829348,30 0,00

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -899628710,73 -214830181,07 23,88

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -899628710,73 -214830181,07 23,88

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -899628710,73 -214830181,07 23,88

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 510 -899628710,73 -214830181,07 23,88

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 909628710,73 227659529,37 25,03

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 909628710,73 227659529,37 25,03

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 909628710,73 227659529,37 25,03

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 000 01 05 02 01 05 0000 610 909628710,73 227659529,37 25,03

Итого 10000000,00 12829348,30 0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Наименование Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Назначено на 
год, рублей

Исполнено, 
рублей

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 84636360,27 18356110,07 21,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 01 02 2565080,00 574626,72 22,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципаль-
ных образований 01 03 1510130,00 297656,52 19,7



5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации, местных администраций 01 04 35688072,32 8005412,41 22,4

Судебная система 01 05 990,33 0,00 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного )над-
зора 01 06 11453606,00 2556726,60 22,3

Резервные фонды 01 11 207848,85 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 33210632,77 6921687,82 20,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1158483,66 289620,92 25,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1158483,66 289620,92 25,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 200000,00 0,00 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 200000,00 0,00 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 61494961,11 5878811,57 9,6

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 12000,00 0,00

Транспорт 04 08 18863542,11 13728,23 0,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 41209419,00 5652898,50 13,7

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1410000,00 212184,84 15,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 20380868,43 10315278,61 50,6

Жилищное хозяйство 05 01 15091201,76 9795511,73 64,9

Коммунальное хозяйство 05 02 5289666,67 519766,88 9,8

Охрана окружающей среды 06 2418000,00 901682,41 37,29

Другие вопросы в области охраны окружющей среды 06 05 2418000,00 901682,41 37,29

ОБРАЗОВАНИЕ 07 549610919,74 135516299,08 24,7

Дошкольное образование 07 01 147776494,00 37784809,08 25,6

Общее образование 07 02 345313837,29 88424361,01 25,6

Дополнительное образование детей 07 03 29771374,81 7365038,57 24,7

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 520000,00 46461,10 8,9

Другие вопросы в области образования 07 09 26229213,64 1895629,32 7,2

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 114475652,84 31678941,42 27,7

Культура 08 01 114475652,84 31678941,42 27,67

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 41676043,86 16027692,52 38,5

Пенсионное обеспечение 10 01 887000,00 222691,62 25,1

Социальное обеспечение населения 10 03 20745627,02 12291466,60 59,2

Охрана семьи и детства 10 04 16904152,64 2809476,41 16,6

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3139264,20 704057,89 22,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 750000,00 197585,95 26,3

Физаческая культура 11 01 700000,00 192185,95 27,5

Массовый спорт 11 02 50000,00 5400,00 10,8

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 14 32827420,82 8497506,82 25,9

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 14 01 3490671,20 1163319,40 33,3

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 29336749,62 7334187,42 25,0

ВСЕГО 909628710,73 227659529,37 25,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Наименование Гла-
ва

Утвержде-
но на год, ру-

блей

Исполнено, 
рублей

% ис-
полне-

ния

1 2 3 4 5

Администрация муниципального образования "Красноборский муниципальный район" Архангельской области 800 285189952,82 76521895,14 26,8

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования "Красноборский муниципальный рай-
он" Архангельской области 801 14816761,76 3833685,75 25,9

Собрание депутатов муниципального образования "Красноборский муниципальный район" Архангельской области 802 1510130,00 297656,52 19,7

Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования "Красноборский муниципальный район" Архангельской области 803 2138900,00 491401,81 23,0

Управление образования администрации муниципального образования "Красноборский муниципальный район" Архангельской области 875 553822888,75 135484162,62 24,5

Финансовое Управление администрации муниципального образования "Красноборский муниципальный район" Архангельской области 895 52150077,40 11030727,53 21,2

ВСЕГО 909628710,73 227659529,37 25,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Наименование Назначено на 
год, рублей

Исполнено, 
рублей

% испол-
нения

1 4 5 6

I. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ МО "КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 845359423,25 214090100,34 25,3

01 0 0000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в МО "Красноборский муниципальный район" 750000,00 197585,95 26,3



6

02 0 0000 Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей в МО "Красноборский муниципальный район" 523117,42 367500,00 70,3

03 0 0000 Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления и развитие институтов гражданского общества в муни-
ципальном образовании "Красноборский муниципальный район" 1799306,92 0,00 0,0

03 1 0000 Подпрограмма "Развитие территориального общественного самоуправления в Красноборском районе" 1721306,92 0,00 0,0

03 2 0000 Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 78000,00 0,00 0,0

04 0 0000 Муниципальная программа "Профилактика терроризма и экстремизма в МО "Красноборский муниципальный район" на 2021-2025 
годы" 100000,00 100000,00 100,0

05 0 0000 Муниципальная программа "Развитие образования в МО "Красноборский муниципальный район" 553522888,75 135360476,67 24,5

05 1 0000 Подпрограмма "Развитие системы дошкольного и общего образования" 495746392,59 119003975,85 24,0

05 2 0000 Подпрограмма "Развитие системы отдыха и оздоровления детей" 1714987,52 139604,00 8,1

05 3 0000 Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования" 16408795,00 3923523,97 23,9

05 5 0000 Подпрограмма "Создание условий для инклюзивного образования" 380000,00 0,00 0,0

05 6 0000 Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности общеобразовательных учреждений» 2373455,58 203564,00 8,6

05 7 0000 Подпрограмма "Организация и обеспечение образовательного процесса в образовательных учреждениях МО "Красноборский му-
ниципальный район" 13243283,35 2367932,06 17,9

05 8 0000 Подпрограмма "Социальные выплаты работникам образования" 23655974,71 9721876,79 41,1

06 0 0000 Муниципальная программа "Развитие культуры в МО "Красноборский муниципальный район" 127118632,65 34867495,98 27,4

08 0 0000 Муниципальная программа "Молодежная политика и патриотическое воспитание в МО "Красноборский муниципальный район" 300000,00 11151,00 3,7

08 1 0000 Подпрограмма "Семья и молодежь Красноборского района" 100000,00 8851,00

08 2 0000 Подпрограмма "Патриотическое воспитание и допризывная подготовка граждан Красноборского района" 200000,00 2300,00

09 0 0000 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений в МО "Красноборский муниципальный район" 100000,00 10000,00 10,0

10 0 0000 Муниципальная программа "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов на территории МО 
"Красноборский муниципальный район" на 2021-2023 годы" 1260000,00 409652,12 32,5

12 0 0000 Муниципальная программа "Развитие торговли и обеспечение защиты прав потребителей в МО "Красноборский муниципальный 
район" 985000,00 137584,84 14,0

12 1 0000 Подпрограмма "Развитие торговли в МО "Красноборский муниципальный район" 985000,00 137584,84 14,0

14 0 0000 Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом МО "Красноборский муниципаль-
ный район" 44973323,75 11005577,53 24,5

14 1 0000 Подпрограмма "Организация и обеспечение бюджетного процесса в МО "Красноборский муниципальный район" 12145902,93 2508070,71 20,6

14 3 0000 Подпрограмма "Поддержание устойчивого исполнения бюджетов сельских поселений МО "Красноборский муниципальный район" 32827420,82 8497506,82 25,9

16 0 0000 Муниципальная программа "Программа комплексного развития систем транспортной и социальной инфраструктуры в Краснобор-
ском муниципальном районе (2021-2030 годы)" 90545218,31 25290624,93 27,9

16 1 0000 Подпрограмма "Развитие транспортной системы Красноборского района" 60072961,11 5666626,73 9,4

16 2 0000 Подпрограмма "Развитие социальной инфраструктуры Красноборского района" 30472257,20 19623998,20 64,4

18 0 0000 Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования "Красноборский муници-
пальный район" 2305507,02 1576968,40 68,40

18 1 0000 Подпрограмма "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения" 2305507,02 1576968,40 68,40

18 2 0000 Подпрограмма "Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

19 0 0000 Муниципальная программа "Развитие имущественно-земельных отношений МО "Красноборский муниципальный район" 14816761,76 3833685,75 25,9

20 0 0000
Муниципальная программа "Защита населения и территорий Красноборского муниципального района от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020-
2024 годы"

200000,00 0,00 0,0

21 0 0000 Муниципальная программа "Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры в Красноборском муници-
пальном районе (2020-2030 годы)" 6059666,67 921797,17 15,2

II. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 64269287,48 13569429,03 21,1

51 0 0000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования 2565080,00 574626,72 22,4

52 0 0000 Обеспечение деятельности Собрания депутатов 1510130,00 297656,52 19,7

52 1 0000 Председатель Собрания депутатов 1230830,00 291304,32 23,7

52 2 0000 Депутаты Собрания депутатов 279300,00 6352,20 2,3

53 0 0000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 35041562,65 7852287,41 22,4

54 0 0000 Обеспечение деятельности казенных учреждений 11353622,50 3516573,80 31,0

55 0 0000 Резервный фонд 300000,00 92151,15 30,7

56 0 0000 Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии 2138900,00 491401,81 23,0

58 0 0000 Другие общегосударственные вопросы 7819792,88 522040,00 6,7

68 0 0000 Непрограммные расходы в области социальной политики 3540199,45 222691,62 6,3

Итого: 909628710,73 227659529,37 25,0

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

 ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА
 
Утверждено в бюджете на 2023 год 300 000,00 рублей 
Раздел 1 – выделено по распоряжению администрации
Наименование (главного распорядителя средств бюджета 
муниципального района, МО поселений, мун.учреждения)

Дата рас-
поряже-

ния

Номер 
распоря-

жения
Цель выделения средств

Выделено по 
распоряже-
нию, рублей

Кассовое
исполнение, 

рублей

1 2 3 4 5 6

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 11.01.2023 3-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 000,00 9 000,00

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 17.01.2023 14-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 000,00 9 000,00

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 20.01.2023 19-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 000,00 9 000,00

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 25.01.2023 27-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 11 220,00 11 220,00



7

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 20.02.2023 59-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 948,75 9 948,75

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 21.02.2023 62-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 000,00 9 000,00

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 22.02.2023 67-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 000,00 9 000,00

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 16.03.2023 95-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 5 490,00 5 490,00

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 16.03.2023 96-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 11 492,40 11 492,40

Администрация МО «Красноборский муниципальный район» 21.03.2023 105-р для оказания мер социальной поддержки (материальная помощь на 
приобретение дров) 9 000,00 9 000,00

ВСЕГО по разделу I 92 151,15 92 151,15

Раздел 2 – уменьшено по решению Собрания депутатов 
Наименование (главного распорядителя средств бюджета муниципаль-

ного района, МО поселений, мун.учреждения)
Дата решения сессии 
Собрания депутатов

Номер 
решения Цель выделения средств Уменьшено по 

решению, рублей
Кассовое

исполнение, рублей

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО по разделу 2 0 0

ВСЕГО по разделам 1 и 2 0

Остаток ассигнований резервного фонда администрации 207 848,85

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

И РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
УЧРЕЖДЕНИЙ С УКАЗАНИЕМ ФАКТИЧЕСКИХ 

РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ ИХ ТРУДА 
ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Показатель Числен-
ность

Фактические расходы на оплату 
труда, тыс.руб.

Муниципальные служащие 70 11249,1

Работники муниципальных учреждений 737,8 97483,0

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (ЗАКЛЮЧЕНИЕ) 
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО 
ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
РАЙОН» «О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ СЕЛЬСКИХ 
ПОСЕЛЕНИЙ «АЛЕКСЕЕВСКОЕ», 

«БЕЛОСЛУДСКОЕ», «ВЕРХНЕУФТЮГСКОЕ», 
«КУЛИКОВСКОЕ», «ПЕРМОГОРСКОЕ», 
«ТЕЛЕГОВСКОЕ», «ЧЕРЕВКОВСКОЕ», 

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КРАСНОБОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ПУТЕМ ИХ 

ОБЪЕДИНЕНИЯ В КРАСНОБОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ 

ОБЛАСТИ

Публичные слушания по проекту решения Собрания де-
путатов муниципального образования «Красноборский му-
ниципальный район» «О выражении согласия населения 
Красноборского муниципального района Архангельской 
области на преобразование сельских поселений «Алексе-
евское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликов-
ское», «Пермогорское», «Телеговское», «Черевковское», 
входящих в состав Красноборского муниципального райо-
на, путем их объединения в Красноборский муниципальный 
округ Архангельской области проведены 24 апреля 2024 го-
да.

Публичные слушания начались в 14 часов 15 минут, за-
кончились в 15 часов 06 минут.

Инициатором проведения публичных слушаний выступил 
глава муниципального образования «Красноборский муни-
ципальный район» Е.А. Вяткин.

Публичные слушания назначены постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» от 13 апреля 2023 года № 237 «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Со-
брания депутатов муниципального образования «Красно-
борский муниципальный район» «О выражении согласия 
населения Красноборского муниципального района Ар-
хангельской области на преобразование сельских поселе-
ний «Алексеевское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское», 
«Куликовское», «Пермогорское», «Телеговское», «Черев-
ковское», входящих в состав Красноборского муниципаль-
ного района, путем их объединения в Красноборский муни-
ципальный округ Архангельской области (далее - постанов-
ление администрации муниципального образования «Крас-
ноборский муниципальный район» от 13 апреля 2023 года 
№237).

Постановление администрации муниципального образо-
вания «Красноборский муниципальный район» от 13 апре-
ля 2023 года №237 и проект решения Собрания депутатов 
муниципального образования «Красноборский муниципаль-
ный район» «О выражении согласия населения Краснобор-
ского муниципального района Архангельской области на 
преобразование сельских поселений «Алексеевское», «Бе-
лослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликовское», «Пермо-
горское», «Телеговское», «Черевковское», входящих в со-
став Красноборского муниципального района, путем их объ-
единения в Красноборский муниципальный округ Архан-
гельской области" опубликованы в печатном издании «Крас-
ноборские вести» от 14 апреля 2023 года №6 и размеще-
ны на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Красноборский муниципальный район» в 
информационно–телекоммуникационной сети «Интернет».

Председательствующий на публичных слушаниях Е.А. 
Вяткин - глава МО «Красноорский муниципальный район».

Секретарь М.А.Копылова - заведующий отделом по орга-
низационно-информационной работе.

В публичных слушаниях приняли участие 43 человека.
До начала публичных слушаний в установленный срок (с 

14 апреля по 21 апреля) в организационный комитет пред-
ложений, замечаний и вопросов по обсуждаемому проекту 
решения Собрания депутатов муниципального образова-
ния «Красноборский муниципальный район» «О выражении 
согласия населения Красноборского муниципального рай-



8

она Архангельской области на преобразование сельских 
поселений «Алексеевское», «Белослудское», «Верхнеуф-
тюгское», «Куликовское», «Пермогорское», «Телеговское», 
«Черевковское», входящих в состав Красноборского муни-
ципального района, путем их объединения в Красноборский 
муниципальный округ Архангельской области не поступило.

Участники публичных слушаний заслушали и обсудили 
информацию по проекту решения Собрания депутатов му-
ниципального образования «Красноборский муниципаль-
ный район».

В ходе публичных слушаний предложений, замечаний и 
вопросов также не поступило.

По результатам публичных слушаний приняты решения:
1. Публичные слушания по проекту решения Собрания 

депутатов муниципального образования «Красноборский 
муниципальный район» «О выражении согласия населе-
ния Красноборского муниципального района Архангельской 
области на преобразование сельских поселений «Алексе-
евское», «Белослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликов-
ское», «Пермогорское», «Телеговское», «Черевковское», 
входящих в состав Красноборского муниципального райо-
на, путем их объединения в Красноборский муниципальный 

округ Архангельской области" считать состоявшимися.
2. Рекомендовать Собранию депутатов муниципального 

образования «Красноборский муниципальный район» при-
нять решение «О выражении согласия населения Красно-
борского муниципального района Архангельской области на 
преобразование сельских поселений «Алексеевское», «Бе-
лослудское», «Верхнеуфтюгское», «Куликовское», «Пермо-
горское», «Телеговское», «Черевковское», входящих в со-
став Красноборского муниципального района, путем их объ-
единения в Красноборский муниципальный округ Архан-
гельской области»

3. Итоговый документ (заключение) опубликовать в газе-
те «Красноборские вести» и разместить на официальном 
сайте администрации муниципального образования «Крас-
ноборский муниципальный район» в информационно–теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Е.А. ВЯТКИН,
председатель публичных слушаний; 

М.А. КОПЫЛОВА,
секретарь. 

Учредитель: Администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» Председатель редакционного совета – Н.В. Паршина. 
Адрес редакции, издателя: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, 7а, e-mail: infоtdkr@yandex.ru. Тел. редакции: 8 (818-40) 3-17-90.

Выходит не реже одного раза в 2 месяца. Распространяется бесплатно. Номер подписан в печать: 24.04.2023 года. По графику - 14.00, фактически - 14.00.
Номер напечатан: ГАУ АО ИД "Знамя". Адрес: 165430, Архангельская область, с. Красноборск, ул. Гагарина, д. 19.  Заказ 7.  Тираж 300.


